
Gemeinde Nikolsdori:
9782 Nikolsdorf 17 Tel. 04858/821 0-0, Fax Dw. 4 Sachb. : Bernhard Wurzer
www. nikolsdorf. at E-Mailaemeinde@nikolsdorf. at DVR 0416657

Verordnung für Gebühren- bzw. Indexanpassungen
"Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 - FAG 2017, BGBI. l Nr.
116/2016, des § 1 des Tiroler Abfallgebührengesetzes, LGBI. Nr. 36/1991, des § 1 des Tiroler
Hundesteuergesetzes, LGBI. Nr. 3/1980, der § 7, 13 und 19 des Tiroler
VerkehrsaufschlieRungsabgabengesetzes 2011, LGBI. Nr. 58 sowie des § 1 Abs. 1 des Tiroler
Gebrauchsabgabegesetzes, LGBI. Nr. 78/1992, alle angeführten Gesetze in der jeweils geltenden
Fassung, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Nikolsdorf verordnet:

Artikel l
Die Kanalgebührenordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 06. 12. bis 23. 12.2002, zu-
letzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 14. 12. 2016, wird auf Grund des Gemeinde-
ratsbeschlusses vom 05. 11. 2018 geändert wie folgt:

1. Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 17, 13 je m3 der Bemessungsgrundlage.
Die Mindestanschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 4. 465, 79.

2. Die Benutzungsgebühr nach § 5 Abs. 4 beträgt Euro 2, 40 je m3 verbrauchten Trinkwassers.

Artikel II
Die Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 23. 12. 1992 bis 11.01.
1993, bzw. in jeweils geänderter Form vom 08. 03. bis 24. 03. 1993 sowie vom 22. 09. bis 07. 10. 1994,
zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 28. 11.2017, wird auf Grund des Gemeinde-
ratsbeschlusses vom 05. 11. 2018 nicht geändert.

Artikel III
Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 15. 12. 2008 bis 07. 01.
2009, zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 28. 11.2017, wird auf Grund des
Gemeinderatsbeschlusses vom 05. 11. 2018 geändert wie folgt:
Die Höhe der Steuer für einen Hund nach § 2 Euro 38, 30.

Artikel IV
Die Verordnung über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages der Gemeinde Nikolsdorf,
kundgemacht vom 15. 12. 2015 bis 05. 01.2016, wird auf Grund des Gemeinderatsbeschlusses vom
05. 11. 2018 hinsichtlich der Höhe des im § 1 festgelegten Erschließungsbeitragssatzes nicht geändert.

Artikel V
Die Friedhofsgebührenordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 24. 02. bis 10.03. 1992,
bzw. in geänderter Form kundgemacht vom 31.03. bis 19.04. 1993, zuletzt geändert durch den
Gemeinderatsbeschluss vom 28. 11.2017, wird auf Grund des Gemeinderatsbeschlusses vom
05. 11. 2018 geändert wie folgt:
Die Grabbenützungsgebühr nach § 2 beträgt

. je Grabstätte mit einer Grabbeetbreite bis 0, 80 m Euro 96, 00

. je Grabstätte mit einer Grabbeetbreite über 0, 80 m Euro 145, 00

. je Kindergrab Euro 48, 00

. je Kriegergrab und je Denkmal Euro 23, 80

. Aufschlag für Gräber ohne Einfassung Euro 21, 70

Artikel VI
Diese Verordnung tritt mit 01. 01. 2019 in Kraft.

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister

1^^
>rg Rainel

angeschlagen: 12. 11. 2018
abgenommen:


